



*nie oplakala ich Elektra
nie pogrzebala Antygona
i beda tak przez cala wiecznosc
w glbokim sniegu wiecznie konac*

Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Zbigniew Herbert

Jarosław Zieliński

Szanowni Państwo,

długo trzeba było czekać na przywrócenie czci i honoru Żołnierzom Niezłomnym, którzy w latach 1944-1963 prowadzili heroiczną walkę z narzuconą przez Związek Sowiecki komunistyczną władzą w imię prawdziwej niepodległości Polski. Poświęcili Oni swoje siły, swoją młodość, a w wielu przypadkach również życie, aby „Polska była Polską”.

W 2011 roku dzięki inicjatywie Śp. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego i determinacji Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o ustanowieniu 1 marca Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Walka Żołnierzy Niezłomnych nie zakończyła się zwycięstwem, ale spowolniła proces komunizacji Polski oraz umocniła ducha, tożsamość i wiarę Narodu Polskiego w odzyskanie prawdziwej wolności. Ich heroiczna postawa była źródłem siły i patriotyczną inspiracją dla podejmowanych w późniejszych latach prób zrzućenia sowieckiego komunistycznego jarzma i odzyskania pełnej niepodległości i suwerenności naszej Ojczyzny, bo „Walka o wolność, gdy się raz zaczyna / Z ojca krwią spada dziedzictwem na syna”. Bez bohaterstwa i ofiary Żołnierzy Wyklętych nie byłoby zrywów wolnościowych w okresie PRL-u, nie byłoby „Solidarności” i jej ostatecznego zwycięstwa, które przyniosło Polsce niepodległość i demokrację oraz przyczyniło się do upadku Związku Sowieckiego, obalenia Muru Berlińskiego i odzyskania podmiotowości przez narody Europy środkowo-wschodniej.

Nasz naród nigdy nie pogodził się z utratą niepodległości i nie poddał się zniewoleniu. Tak było w przeszłości, jest i zawsze będzie. Powinni to raz na zawsze zrozumieć wszyscy wrogowie Polski na wschodzie i na zachodzie i zaprzestać prób podporządkowania sobie naszej Ojczyzny i dumnego, kochającego wolność, Narodu Polskiego.

Dzisiaj, ze względu na naszą moralną i narodową powinność, ale także w kontekście współczesnego zagrożenia ze strony rosyjskiego imperializmu zadaniem nas wszystkich jest, aby prawda i pamięć o Ich bohaterstwie i tragicznych losach była ważną częścią patriotycznej świadomości zbiorowej Polaków i stanowiła mocny fundament niepodległej i suwerennej Rzeczypospolitej.

Chwała Bohaterom! Cześć Ich Pamięci!

Niech żyje wolna, niepodległa, suwerenna i bezpieczna Polska!

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 2025 roku

Z wyrazami szacunku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa
Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48
15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl